[image: ]

Управление финансами
администрации муниципального района Кинельский
Самарская область

446430 г. Кинель Самарская область                                                                            тел.8-84663 2-10-50, 2-13-06,
    Ленина, 36                                                                                                                                                   2-17-90 факс

ПРИКАЗ

№ 18                                                                                           «26» ноября 2025 г.

	О внесении изменений в приказ управления финансами администрации муниципального района Кинельский «Об утверждении порядка и методики проведения Управлением финансами администрации муниципального района Кинельский Самарской области мониторинга качества финансового менеджмента» от 24.03.2025 г. № 7

В соответствии с пунктом 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением об управлении финансами администрации муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области от 15.08.2024 г. № 446, приказываю:
1. Внести в приказ управления финансами администрации муниципального района Кинельский от 24.03.2025 г. № 7 «Об утверждении порядка и методики проведения Управлением финансами администрации муниципального района Кинельский Самарской области мониторинга качества финансового менеджмента» следующие изменения:
- в п. 2.2 методики оценки качества финансового менеджмента слова «6 групп показателей» заменить на слова «7 групп показателей»;
- в п. 2.2 методики оценки качества финансового менеджмента добавит абзац 8 следующего содержания:
«- показатели, характеризующие качество управления дебиторской задолженностью муниципального района Кинельский.».
- в п. 2.4 методики оценки качества финансового менеджмента слова «16.6 балов» заменить на слова «19.6 балов».
- в Приложении 1 к Порядку проведения управлением финансами администрации муниципального района Кинельский Самарской области мониторинга качества финансового менеджмента (далее – Порядок), добавить новый показатель:
	7. Показатели, характеризующие качество управления дебиторской
 задолженностью муниципального района Кинельский

	Р 18. Сокращение объема просроченной дебиторской задолженности
	Доля
	1,5
	1
	Определяется по формуле
Р18=1-(Дт тнг/ Дт топ)
Дт топ - объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений на начало отчетного года Если значение равно 0, то считать его равным 1,
Дт тнг - объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему учреждений по состоянию на 1 число года, следующего за отчетным
При Р18< 0, значение показателя считать «0»

	Р 19. Доля возвращенной в бюджет просроченной задолженности в объеме общей просроченной дебиторской задолженности
	Доля
	1,5
	1
	Определяется по формуле
Р19=Дт возвр/ Дт тнг)
Дт возвр - объем возвращенной в бюджет просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений за отчетный период,
Дт тнг - объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему учреждений по состоянию на 1 число года, следующего за отчетным

в Приложении 2 к Порядку добавить п. Р18 и Р19 следующего содержания:
	Р 18
	Объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений на начало отчетного года
	тыс.руб
	Годовой отчет

	Объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему учреждений по состоянию на 1 число года, следующего за отчетным
	тыс.руб

	Р 19
	Объем возвращенной в бюджет просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений за отчетный период
	тыс.руб
	Годовой отчет

	Объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему учреждений по состоянию на 1 число года, следующего за отчетным
	тыс.руб

2. Официально опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
3. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.

Руководитель управления финансами
администрации муниципального
района Кинельский                                                                            Е.А. Борисова

Исп. Р.В. Хахалев 22073
image1.png